PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
e Balance Presupuestario - LDF

Tamau"pas Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

Concepto

Ingresos Totales
Ingresos de Libre Disposicion
Transferencias Federales Etiquetadas
Financiamiento Neto
Egresos Presupuestarios
Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)
Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)
Remanentes del Ejercicio Anterior
Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo

Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

Balance Presupuestario

Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto

Balance Presup ario sin Financi o Neto y sin Remanentes

del Ejercicio Anterior

(Cifras en Pesos)

Estimado/ Aprobado

76,101,598,955
45,403,097,771
31,960,422,867
-1,261,921,683
76,101,598,955

44,141,176,088
31,960,422,867

0

1,261,921,683

1,261,921,683

Devengado

63,016,830,194
37,504,549,785
25,989,345,616
-477,065,207
58,589,129,128
32,934,335,778
25,654,793,350
5,036,959,108
3,257,679,675

1,779,279,433

9,464,660,174

9,941,725,381

4,904,766,273

Recaudado/ Pagado

63,016,830,194
37,504,549,785
25,989,345,616
477,065,207
57,022,945,101
31,523,239,317
25,499,705,784
4,996,004,858
3,216,725,424

1,779,279,433

10,989,889,951

11,466,955,158

6,470,950,300

Concepto

Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado

Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

Balance Primario

Concepto

Financiamiento
Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion
Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales
Etiquetadas

Amortizacion de la Deuda
Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado

Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado

Financiamiento Neto

1,530,912,906
1,530,912,906
0

2,792,834,589

Estimado/ Aprobado

1,261,921,683
1,261,921,683

-1,261,921,683

1,158,607,309
969,418,852

189,188,457

6,063,373,582

Devengado

278,000,000
278,000,000

755,065,207
736,119,327
18,945,880

-477,065,207

1,158,607,309
969,418,852

189,188,457

7,629,557,609

Recaudado/ Pagado

278,000,000
278,000,000
0

755,065,207
736,119,327
18,945,880,

-477,065,207

Anexos



PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Balance Presupuestario - LDF .

Tamau'ipas Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

Concepto

(Cifras en Pesos)

Estimado/ Aprobado

Devengado

Recaudado/ Pagado

Ingresos de Libre Disposicion

Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion
Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion
Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado
Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)
Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo
Balance Presupuestario de Recursos Disponibles

Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto

45,403,097,771

-1,261,921,683
0
1,261,921,683
44,141,176,088

0
1,261,921,683

37,504,549,785

-458,119,327
278,000,000
736,119,327

32,934,335,778

3,257,679,675
7,369,774,355
7,827,893,682

37,504,549,785

-458,119,327
278,000,000
736,119,327

31,523,239,317
3,216,725,424
8,739,916,566
9,198,035,893

Concepto

Estimado/ Aprobado

Devengado

Recaudado/ Pagado

Transferencias Federales Etiquetadas

Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales
Etiquetadas
Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado
Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)
Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo
Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados

Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto

31,960,422,867
0

0

0
31,960,422,867

25,989,345,616
-18,945,880

0

18,945,880
25,654,793,350
1,779,279,433
2,094,885,819
2,113,831,699

25,989,345,616
-18,945,880

0

18,945,880
25,499,705,784
1,779,279,433
2,249,973,385
2,268,919,265

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

=

Anexos

Lic. Carlos Irfin Ramirez Gonzalez
Subsecrétario de Egresos

Lic. Carlosliran Ramirez Gonzalez
Director de Planeacion y Control Hacendario




