PODER EJECUTIVO

DEL ESTADO DE TAMAULIPAS



Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025





Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
Ingresos Totales	76,101,598,955	63,016,830,194	63,016,830,194
Ingresos de Libre Disposición	45,403,097,771	37,504,549,785	37,504,549,785
Transferencias Federales Etiquetadas	31,960,422,867	25,989,345,616	25,989,345,616
Financiamiento Neto	-1,261,921,683	-477,065,207	-477,065,207
Egresos Presupuestarios	76,101,598,955	58,589,129,128	57,022,945,101
Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	44,141,176,088	32,934,335,778	31,523,239,317
Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	31,960,422,867	25,654,793,350	25,499,705,784
Remanentes del Ejercicio Anterior		5,036,959,108	4,996,004,858
Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo		3,257,679,675	3,216,725,424
Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo		1,779,279,433	1,779,279,433
Balance Presupuestario	0	9,464,660,174	10,989,889,951
Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto	1,261,921,683	9,941,725,381	11,466,955,158
Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes	1,261,921,683	4,904,766,273	6,470,950,300
del Ejercicio Anterior			
Concepto	Aprol	bado	Pagado
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda	1,530,912,906	1,158,607,309	1,158,607,309
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado	1,530,912,906	969,418,852	969,418,852
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado	0	189,188,457	189,188,457
Balance Primario	2,792,834,589	6,063,373,582	7,629,557,609
Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
Florida de la companya de la company		279 000 000	
Financiamiento	0	278,000,000	278,000,000
Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0	278,000,000 278,000,000	278,000,000 278,000,000 0
Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales	0		278,000,000
Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0 0 1,261,921,683		278,000,000
Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0	278,000,000	278,000,000 0
Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas Amortización de la Deuda	0 1,261,921,683	278,000,000 755,065,207	278,000,000 0 755,065,207

DEL ESTADO DE TAMAULIPAS



Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025





Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
Ingresos de Libre Disposición	45,403,097,771	37,504,549,785	37,504,549,785
Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	-1,261,921,683	-458,119,327	-458,119,327
Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0	278,000,000	278,000,000
Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	1,261,921,683	736,119,327	736,119,327
Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	44,141,176,088	32,934,335,778	31,523,239,317
Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo		3,257,679,675	3,216,725,424
Balance Presupuestario de Recursos Disponibles	0	7,369,774,355	8,739,916,566
Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto	1,261,921,683	7,827,893,682	9,198,035,893

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
Transferencias Federales Etiquetadas	31,960,422,867	25,989,345,616	25,989,345,616
Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0	-18,945,880	-18,945,880
Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales	0	0	0
Etiquetadas			
Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0	18,945,880	18,945,880
Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	31,960,422,867	25,654,793,350	25,499,705,784
Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo		1,779,279,433	1,779,279,433
Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados	0	2,094,885,819	2,249,973,385
Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto	0	2,113,831,699	2,268,919,265

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Dr. Jesús Lavín Verástegui Secretario de Finanzas Lic. Cardo César barra Hernández Subsecretario de Ingresos Lic. Carlos Irán Ramírez González Subsecretario de Egresos Lic. Carlos Irán Ramírez González Director de Planeación y Control Hacendario